
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ, ΑΡΙΘΜ. 28/28.09.2017 

 

Πρακτικά συνεδρίασης Συγκλήτου, αριθμ. 28/28.09.2017 

 

Θέμα 5ο: 

          5.2 

           

Θεσμικά 

Έγκριση του Ιδρυματικού Κανονισμού διεξαγωγής Εξετάσεων 

Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Αιγαίου αφού έλαβε υπόψη : 

o Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.3.1984, τ. Α’) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει, 

o Τη διάταξη του άρθρου 1 του Π.Δ. 155/2009 σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 46 

έως 49 του Π.Δ. 160/2008 (ΦΕΚ 220 Α/03.11.2008) και με τις διατάξεις των άρθρων 13 - 15 του 

«Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας», 

o Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 13 του Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

114/04.08.2017, τ. Α’),  

o Την προφορική εισήγηση του Πρύτανη σε συνέχεια του με ημερ. 19.09.2017 εγγράφου της 

Αναπληρώτριας Πρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Διασφάλισης Ποιότητας με θέμα 

«Ιδρυματικός Κανονισμός διεξαγωγής Εξετάσεων», 

o Το σχέδιο του Ιδρυματικού Κανονισμού διεξαγωγής Εξετάσεων, 

o Τις προτάσεις/παρατηρήσεις των μελών του Σώματος επί του προτεινόμενου σχεδίου 

Κανονισμού διεξαγωγής Εξετάσεων, 

 

καθώς και μετά από συζήτηση, ομόφωνα  
 

αποφασίζει 

 

και εγκρίνει τον Ιδρυματικό Κανονισμό διεξαγωγής Εξετάσεων, όπως επισυνάπτεται στα 

παρόντα πρακτικά και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα τους, έχοντας ενσωματώσει τις 

προτάσεις επί το βέλτιον των μελών του Σώματος. 

 

Ακολούθως, καλείται η Αναπληρώτρια Πρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων & Διασφάλισης 

Ποιότητας για τις περαιτέρω ενέργειες.  

 

 

Ο Πρύτανης 

 
Καθηγητής Στέφανος Α. Γκρίτζαλης 

 


